[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 361/2020

	Autor:
	Policial Katia Sastre

	Data da Apresentação:
	18/02/2020

	Ementa:
	Altera os artigos 286 e 287 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), regulando a incitação e a apologia ao crime.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Devolva-se a proposição, com base no art. 137, §1º, inciso I, c/c os arts. 17, inciso V, alínea “b”, e 98, § 6º do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Oficie-se ao Autor e, após, publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	15/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados